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Lista de Participantes
ARGENTINA

Fernando Alvarez de Celis
Subsecretario

Subsecretaria Planificacion Territorial
Paseo Colon 189 Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel (5411) 4349-7615
falvarezdecelis@ministerios.qub.ar

Mariano Alvarez Wagner

Secretario de Primera

Ministerio de Relaciones Exteriores

Esmeralda 1212

Tel. (4919-7000 int. 7522
marianowagner@gmail.com; awp@mrecic.gov.ar

Liliana Benitez

Analista Sectorial

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversiéon Pablica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Col6n 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel. (5411) 4349-7540

Ibenitez@ministerios.qgob.ar

BOLIVIA

Gustavo Leandro Pozo Vargas

Director General

Viceministerio de Telecomunicaciones, Ministerio de Obras Publicas
Av. Mariscal Santa Cruz esq. Oruro

La Paz, Bolivia

Tel. (5912) 2119999 int. 604y 77767282

gpozo@oopp.gob.bo

Leonor Judith Arias Irusta

Encargada de Planificacién y Seguimiento

Viceministerio de Transportes, Ministerio de Obras Publicas, Servicios y Vivienda
Av. Mariscal Santa Cruz, Edificio Telecomunicaciones

La Paz, Bolivia

Tel. (591) 67011593

ljai-irusta@gamil.com
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BRASIL

Eimair Bottega Ebeling

Director de Planeamiento de Transportes
Ministerio de Transportes

Esplanada dos Ministerios, Bloco R

Ed. Anexo, Sala 407

Brasilia, Brasil

Tel. (5561) 2029 7822/8153/8598
eimair.ebeling@transportes,gov.br

Danielle Mota

Analista de Planeamiento y Presupuesto
Ministerio de Planeamiento

Esplanada dos Ministerios, Bloco K, Piso 3
Brasilia, Brasil

Tel. (5561) 20204127
danielle.mota@planejamento.gov.br

CHILE

Sergio Galilea Oc6n
Subsecretario de Obras Publicas
Ministerio de Obras Publicas
Tel.: (562) 8293-3298/2361-3102
sergio.galilea@mop.gov.cl

Rigoberto Garcia G.
Coordinador Internacional
Ministerio de Obras Publicas
Morandé 59

Santiago, Chile

Tel. (562) 2449 3205
rigoberto.garcia@mop.gov.cl

Marcela Espinoza

Jefe del Depto. de Aplicacién Legislativa

Direccion Nacional de Fronteras y Limites del Estado
Ministerio de Relaciones Exteriores

Teatinos 180

Santiago, Chile

Tel. (569) 98244374

mespinoza@minrel.gov.cl
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COLOMBIA

Milena Fonseca

Asesora

Direccion de Infraestructura
Departamento Nacional de Planeacion
Calle 26 No. 13-19

Bogota, Colombia

Tel. (571) 381 5000 ext. 1713
smfonseca@dnp.gov.co

ECUADOR

Miguel Luzuriaga

Observador

Coalicion Regional por la Transparencia y la Participacion
Calle Abascal y Portete

Quito, Ecuador

Tel. (593) 983044300

mluzuriaga@cdes.org.ec

Gustavo Anda Sevilla

Funcionario

Embajada de Ecuador en Uruguay
Juan Ma. Pérez 2810 y Tomas Diago
Montevideo, Uruguay

Tel. 2710-4712
gustavoanda@gmail.com

GUYANA

Geoffrey Vaughn

Coordinator

Ministry of Public Infrastructure
Fort Street, Kingston

Guyana

Tel. (592) 225 8395
jam22no@yahoo.yahoo.com

Patrick Thompson

Chief Transport Planning Officer
Ministry of Public Infrastructure

Fort Street, Kingston

Guyana

Tel. (592) 6001313
pthompson@publicinfrastructure.gov.qy
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PAGAGUAY

Luis Ma. Pereira Sanchez

Coordinador Nacional de COSIPLAN

Ministerio DE Obras Publicas y Comunicaciones
Caballero 1192

Asuncién, Paraguay

(595) 21 440885

I[pereira@mopc.gov.py

Luis Esteban Paez
Director de Infraestructura
MRE

Palma No. 594

Asuncién, Paraguay

Tel. (595) 21 4148817
Ipaez@mse.gov.py

PERU

Francisco Javier Coronado Salem

Vice Ministro de Comunicaciones

Ministerio de Transportes y comunicaciones
Jirén Zorritos 1203

Lima, Peru

Tel.(511) 615 7800 ext. 1277
jcoronado@mtc.gob.pe

Luis Montes Bazalar

Secretario Técnico

Fondo de Inversion en Telecomunicaciones (FITEL) del MTC
Jirén Zorritos 1203

Lima, Peru

Tel. (511) 615 5815y 975 463 359

emontes@mtc.gob.pe

Vicente Gutiérrez

Especialista Inversiones

Ministerio de Transportes y Comunicaciones
Jir6n Zorritos 1203

Lima, Perd

Tel. (511) 615 7800 a 1383

VENEZUELA

Elvis Urbina Pérez

Coordinador Nacional de Venezuela ante UNASUR
Ministerio del Poder Popular, Relaciones Exteriores
Caracas, Venezuela

(58412) 3131951

urbinap@msm.com
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URUGUAY

Pablo Genta

Director Nacional de Planificacion y Logistica (DINAPLO)
Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Rincon 575, piso 12

Tel. (5982) 2915 8333 int. 21210
pablo.genta@mtop.qub.uy

Rodrigo Diaz Etchegaray

Director Nacional De Telecomunicaciones
DINATEL — MIEM

Sarandi 620, piso 1

Montevideo, Uruguay

Tel. (5982) 8401234
rodrigo.diaz@dinatel.miem.qub.uy

Renée Fernandez

Directora de Division Asesoria Financiamiento Exterior
Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Rincén 575, piso 12

Tel. (5982) 915 8333 int. 21209
rfernandez@mtop.gub.uy

Pablo lorio

Economista

Direccién Nacional de Planificacion y Logistica (DINAPLO)
Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Rincon 575, piso 12

Tel. (5982) 915 8333 int. 21201

Silvia Cardozo

Asesora Letrada

Direccion Nacional de Telecomunicaciones, MIEM
Sarandi 620

Montevideo, Uruguay

Tel. (598) 099111668
silvia.cardozo@dinatel.miem.qub.uy

Nelson Alejandro Paz

Asesor

MIEM

Montevideo, Uruguay

Tel. (598) 099661083
alejandro.paz@dinatel.miemb.qub.uy

SECRETARIA GENERAL UNASUR

Juan Salazar Alvarez

Asesor de la

Secretaria General de UNASUR
Quito, Ecuador

Tel.: (593) 2 3990900
juan.salazar@unasursg.org
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OBSERVADORES:

Vanessa Torres Rico

Coordinadora Area Infraestructura

Coalicion Regional por la Transparencia y la Participacion
Cll 12 No. 4-31 ot 401

Bogota, Colombia
vanessa.torres@ambienteysociedad.org.co

Esteban Valle Riestra

Consultor

Derecho, Ambiente y Recursos Naturales
Jr. Huascar 1415, Jesus Maria

Lima, Pert

Tel. (511) 991 200768
evalleriestra-consultor@dar.org.pe
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